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Szanowny Panie Rzeczniku,
informuję, że w ramach Modułu D realizowanego przez Państwowy Fundusz Rehabilitacji 
Osób Niepełnosprawnych programu „Dostępna przestrzeń publiczna” z sześćdziesięcioma 
trzema podmiotami leczniczymi podpisano umowy o dofinansowanie, na łączną kwotę 
ponad 4 120 000 zł. Wszystkie, zrealizowane w ramach programu projekty dotyczą likwidacji 
barier technicznych, informacyjno-komunikacyjnych oraz wyposażenia w technologie 
wspomagające i urządzenia umożliwiające skorzystanie przez osoby z niepełnosprawnością 
z usług ginekologiczno-położniczych, świadczonych przez te podmioty. Są to w szczególności 
projekty, w ramach których podmioty lecznicze zakupiły między innymi: 19 wag 
elektronicznych różnego typu, 54 specjalistyczne fotele ginekologicznych dostosowane
do potrzeb osób z niepełnosprawnościami, 20 wózków transportowo-kąpielowych, 
32 podnośniki przystosowane do pacjentów z niepełnosprawnościami, 20 leżanek 
z regulowaną wysokością, 11 specjalistycznych łóżek porodowych oraz 26 regulowanych 
kozetek lekarskich. Realizowane projekty zawierały również dostosowania związane 
z dostępnością dla osób głuchych i niedosłyszących, w tym usługi tłumacza PJM, czy zakup 
pętli indukcyjnych.
Adresatami programu w Module D są podmioty publiczne, posiadające aktualny kontrakt 
z NFZ. Zamierzeniem PFRON jest, aby o wsparcie mogły ubiegać się wyłącznie podmioty, 
które świadczą usługi bezpłatnie, właśnie w oparciu o kontrakty z NFZ. Udzielanie 
dofinansowania podmiotom komercyjnym, pobierającym opłaty za wykonywane 
świadczenia, w opinii Funduszu powinno być ograniczone. Celem nadrzędnym programu 
jest bowiem zapewnienie dostępu do usług bezpłatnych.



Z uwagi na istotność poruszanej kwestii Fundusz dokona analizy, pod kątem rozszerzenia 
adresatów programu w module D, o inne podmioty świadczące usługi ginekologiczno-
położnicze, w oparciu o posiadanie kontaktu z NFZ.
Inicjatywa mobilnych gabinetów ginekologicznych znana jest Funduszowi. Nie posiadamy 
jednakże danych o dostępności tych gabinetów - czy faktycznie jest w nim odpowiednia 
przestrzeń manewrowa do poruszania się wózkiem (w tym z napędem elektrycznym), 
czy zaopatrzony jest w podnośnik.
Obecnie Ministerstwo Zdrowia prowadzi projekt Dostępność Plus dla AOS, który zakłada 
między innymi wypracowanie standardów w zakresie świadczenia usług ginekologicznych. 
W opinii Funduszu jest to dobry moment, na włączenie się w prace i zadbanie o komfort 
pacjentek z niepełnosprawnością.
Ponadto, uprzejmie informuję, że Prezes Zarządu PFRON od września 2021 prowadzi 
postępowania skargowe na brak dostępności. Do dnia dzisiejszego, do PFRON nie wpłynęła 
żadna skarga na brak dostępności gabinetu ginekologicznego.

Z wyrazami szacunku,

Bożena Borowiec 

Zastępca Prezesa Zarządu PFRON
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